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(Kort bemærkning). 
Fødevareministeren (Hans Christian Schmidt): 
Det kan måske skyldes, at man ikke hørte det, 
jeg sagde, og jeg skal gerne gentage det. Jeg sag- 
de, at jeg selvfølgelig ikke kan have nogen ind- 
vendinger imod indholdet af de to forslag, der jo 
svarer til det, jeg som nævnt allerede har bebu- 
det at jeg vil fremsætte. 

Jeg har jo ikke noget imod de to forslag, 
tværtimod siger jeg bare, som jeg også sagde 
indledningsvis, at vi vil fremsætte lovforslag om 
ophævelse af den særlige undtagelse fra lejelo- 
vens opsigelsesbestemmelse i lov om landbrugs- 
ejendomme, og jeg har over for Folketingets Bo- 
ligudvalg oplyst, at jeg gerne vil benytte lejlig- 
heden til også at foretage en række andre juste- 
ringer af lov om landbrugsejendomme. 

Det er for at forenkle Tingets arbejde, så jeg 
synes jo kun, at det hænger fint sammen. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Det er meget overraskende, for den 20. septem- 
ber siger ministeren i Kontant til hele Danmarks 
befolkning, at det ændrer vi. 

Der er jo lang tid til, at lovkataloget kommer 
frem. Så bruger man den undskyldning, at det 
først kommer i næste samling. Det synes jeg 
simpelt hen ikke ministeren kan være bekendt. 

Hvis man er enig i, at der er et problem her, så 
bør man da skride til handling, når der ligger et 
konkret forslag; og så behøver man ikke at blan- 
de alt muligt andet sammen med det, for det, 
det handler om, er bare, at man sørger for, at der 
sker en ligestilling af lejere i byerne og lejere på 
landet. Derfor er det simpelt hen en syltekrukke 
og at trække tingene i langdrag og politik af 
værste skuffe, når man oplever, at ministeren 
opfører sig sådan i dag. 

Jeg er målløs over, at der ligger et konkret 
lovforslag, der kan løse det problem, som mini- 
steren selv kan se, og så vil man ikke stemme for 
det, bare fordi det kommer fra oppositionen. Det 
synes jeg er for dårligt, må jeg sige til ministe- 
ren. 

(Kort bemærkning). 
Fødevareministeren (Hans Christian Schmidt): 
Jeg er jo nødt til at sige til hr. Bjarne Laustsen, at 
hr. Bjarne Laustsen må have været fraværende. 
Altså, jeg har faktisk nøjagtigt sagt, at jeg kan 
støtte forslaget. Jeg har sagt, at det forslag, der 
bliver lagt frem nu, også handler om, at vi laver 
nogle andre justeringer af loven, så vi får det 

hele gjort i én omgang. Det bliver i indeværende 
folketingssamling, og det bliver sådan, at jeg hå- 
ber, de her tre forslag kan behandles sammen i 
Fødevareudvalget. 

Jeg forstår sådan set slet ikke, hvad det er, hr. 
Bjarne Laustsen er bekymret over. Det skulle da 
være, at hr. Bjarne Laustsen oplever, at vi sådan 
set kommer med et forslag, hvor det netop er in- 
deholdt. 

Jeg går da ud fra, at hr. Bjarne Laustsen ikke 
har noget imod, at når vi har andre ændringer, 
vi vil foretage ved samme lejlighed, så tager vi 
det hele på en gang for at effektivisere Tingets 
arbejde. De fleste ville jo nok sige, at det da var 
meget underligt, hvis man alligevel påtænkte at 
lave nogle ændringer, hvad jeg jo også har sagt 
offentligt, at man så ikke tog dem i samme om- 
gang. 

Som jeg også sagde i min indledning, har vi 
udsendt en pressemeddelelse om, at det sendes i 
høring. Det tager frem til den 1. februar, derefter 
kommer lovforslaget, og så får vi en behandling 
af alle tre ting, medmindre der simpelt hen er så- 
dan et eller andet nærtagende over, hvorfor der 
nu er nogle andre, der også kommer med noget, 
som man er kommet med, men det kan jeg ikke 
tro er noget man kan gå op i. 

De fleste må da være interesseret i, at vi løser 
problemet, og jeg vil bare for en ordens skyld 
gøre opmærksom på, at SR-regeringen i øvrigt i 
sin tid ikke ønskede en ændring, som netop En- 
hedslisten havde fremsat forslag om. Så overra- 
skelsen og forundringen kan jo skyldes mange 
ting. 

Der kan måske også være nogle, der forun- 
dres over, at Socialdemokratiet nu lige pludse- 
lig, efter at det ikke er i regering mere, er skiftet 
over til en anden holdning. Men det vil jeg slet 
ikke lade mig overraske over. Jeg glædes til gen- 
gæld over, at hr. Bjarne Laustsen og jeg er enige, 
og at vi kan løse det her problem. 

(Kort bemærkning). 
Majbrit Berlau (EL): 
Det er jo fortrinligt at sidde hernede bagved og 
høre, at alle nu efterhånden er enige i, hvad En- 
hedslistens forslag i sin tid gik ud på, nemlig at 
vi skal have en ligestilling på det her område, og 
det glæder mig jo, at både den nuværende rege- 
ring og repræsentanter for den tidligere regering 
er enige. 

Kl. 12.50 
Men jeg kunne alligevel godt tænke mig at 

forfølge sporet lidt: Nu siger ministeren, at han 


